
P r o t o k ó ł   Nr XXVIII/2018 

Sesji  Rady  Gminy   Tłuchowo   odbytej  w  dniu  11 września 2018  roku 

w sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w   Tłuchowie 

 

Obrady  XXVIII  Sesji  Rady  Gminy  Tłuchowo rozpoczęto o godzinie  10.00 odegraniem Hymnu 

Państwowego.  

 

Otwarcia XXVIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo dokonała Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta 

Kuczmarska. 

Serdecznie powitała: Radnych Rady Gminy, Wójta Gminy z pracownikami administracji samorządowej, 

Dyrektorów Szkół i Przedszkola, Przewodniczących Rad Sołeckich  oraz pozostałych gości biorących udział 

w Sesji. 

 

Następnie przewodnicząca obrad poinformowała, iż w sesji uczestniczy 15 radnych na ogólny stan 15,  

a zatem Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

( listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią załączniki Nr 1 i 2 do protokółu ).  

 

Przewodnicząca zaproponowała następujący projekt porządku obrad:  

1. Sprawy organizacyjne. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku. 

4. Dyskusja. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w latach 2015-2017. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020, 

b) ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych, 

c) nadania nazw ulic w miejscowości Tłuchowo, 

d) wyrażenia zgody na nabycie nieodpłatnie nieruchomości gruntowej w Tłuchowie na rzecz 

Gminy Tłuchowo, 

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współdziałania Gminy Tłuchowo z 

Województwem Kujawsko-Pomorskim przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej na 

terenie Gminy Tłuchowo” w zakresie opracowania dokumentacji projektowej i wykupu 

gruntów, 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018, 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 

2018-2028, 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy Tłuchowo podjętych w okresie od 

sierpnia 2017 roku do czerwca 2018 roku. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 1 a 

Pani Wioletta Kuczmarska Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo na wstępie powitała zebranych na 

obradach XXVIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo i przedstawiła porządek obrad XXVIII Sesji Rady Gminy 

Tłuchowo. Zaproponowała  dodanie do porządku obrad po pkt. 6 lit. e projektu uchwały w sprawie 

ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych, o których mowa w art. 22 

ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. Tym samym projekty uchwał 

zmieniająca  uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018, oraz zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2018-2028, stanowią odpowiednio pkt 6 lit. g i h. 

Porządek obrad wraz z dodatkowym projektem uchwały zamieszczonym w pkt 6 lit. f został przyjęty  

jednogłośnie bez uwag  tj. 15 głosów „ZA”. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

 



Ad. pkt 1b 

Przewodnicząca obrad zapytała o uwagi do protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Tłuchowo. Państwo Radni 

nie zgłaszali uwag do protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Tłuchowo. 

Pani Wioletta Kuczmarska Przewodniczącą Rady Gminy Tłuchowo poddała pod głosowanie  przyjęcie 

protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Gminy Tłuchowo. Protokół  został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosów 

„ZA”.  

 

Ad. pkt. 1 c 

Przewodnicząca obrad zgłosiła wniosek o powołaniu na sekretarza obrad Radnego Łukasza Strusia, który 

wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza podczas obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo. Wniosek 

został poddany pod głosowanie. Na sekretarza obrad Rada Gminy jednogłośnie powołała  Radnego Łukasza 

Strusia tj. 15 głosów „Za”. 

 

Ad. pkt. 2 

Pan Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo przedłożył Sprawozdanie  z działalności w okresie 

międzysesyjnym tj. od  19 czerwca  2018r. do 11 września 2018r. 

 

(Sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie międzysesyjnym tj.  od  19 czerwca  

2018r. do 11 września 2018r.. stanowi załącznik nr 4 do protokółu). 

 

 

W dyskusji nad przedłożonym sprawozdaniem głos zabrali: 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Mówca odniósł się do pkt 8 sprawozdania pytając czy będą zawierane umowy indywidualne z mieszkańcami? 

Pan radny przedstawił uwagę, że w większości grunty pod drogi były pozyskiwane nieodpłatnie i nigdy nie 

zgadzał się z tym, żeby nie płacić tym mieszkańcom, którzy przekazują grunty pod drogi. Takie działania 

wskazują na nierówne traktowanie mieszkańców, jest to niesprawiedliwe, że jednym się będzie płaciło  

a innym nie. Pan radny uważa że wszystkim za przekazywane grunty należy płacić. 

 

Następnie odniósł się do pkt 13 że w imieniu mieszkańców Borowa, Będzenia tj. z terenu naszej gminy  

i terenu gminy Wielgie złożył sprzeciw do tej inwestycji i oczekujemy na decyzję, ponieważ mieszkańcy nie 

chcą na terenie naszej gminy takich inwestycji. Sprzeciw podpisało ok.43 osoby. 

 

Radny zapytał jeszcze o to jak ma być rozumiany zapis w pkt 29, ponieważ rolnicy mogli szacować straty do 

70% a Pan Wójt podaje że strat jest powyżej 70%. 

 

Krzysztof Dąbkowski Wójt  Gminy Tłuchowo 

Odnośnie realizacji inwestycji ścieżki pieszo-rowerowej sytuacja jest ustalona z mieszkańcami Tłuchówka że 

właściciele gruntów w ciągu drogi wojewódzkiej otrzymają odpłatność 5 zł za m2 odszkodowania, jest to 

cena gruntu rolnego. Pan wójt wyjaśnił że prowadził postępowanie w ten sposób żeby najpierw pozyskać pas 

bez zastosowania decyzji ZRID i wypłacić na w/w zasadach odszkodowanie mieszkańcom Tłuchówka. Do 

dnia dzisiejszego Pan Wójt nie ma uzgodnień z jednym z właścicieli gruntu w Tłuchówku dlatego ta 

procedura jest wyłączona, ponieważ w takim wypadku nigdy byśmy nie opracowali dokumentacji technicznej. 

Następną kwestią jest to że w ramach RPO mamy zarezerwowane na budowę ścieżki pieszo-rowerowej na 

lata 2019-2020 kwotę 328 000, 00 zł, jeśli tego nie wykorzystamy to pieniądze po prostu przepadną. Decyzje 

o realizacji inwestycji drogowych są najdroższymi z opcji pozyskiwania gruntów, ale niestety żeby rozpocząć 

budowę ścieżki pieszo-rowerowej należy opracowywać już dokumentację i takie działania należało podjąć. 

Dalej Pan wójt poinformował że mieszkańcy sołectwa Tłuchowo i Tłuchówek przeznaczyli fundusz sołecki na 

zakup gruntów, jednak ta sytuacja nie dokonana się w tym roku. Na zebraniach wiejskich w Tłuchowie  

i Tłuchówku pan Wójt zaproponuje, żeby te środki, które  były przeznaczone na wykup gruntów zostały 

wykorzystane w związku z rozpoczęciem w tym roku budowy pierwszego odcinka ścieżki pieszo-rowerowej 

na wysokości DINO, a pieniądze, które mamy w budżecie na w/w cel zostaną w nadwyżce budżetowej na rok 

2019. Taka operacja pozwoliłaby na otrzymanie w następnym roku z budżetu państwa, premii  w postaci 

zwrotu 20% z wykonania funduszu sołeckiego. 

Następnie Pan Wójt podkreślił, że nigdy nie mówił że rolnikom nie powinno się  płacić za grunty, a nawet 

wspomniał że dojdzie do takiej sytuacji kiedy będzie trzeba płacić. Jednak biorąc pod uwagę ilość 



zgłaszanych dróg asfaltowych ustaliliśmy, że pierwszeństwo w budowie dróg asfaltowych jest tam, gdzie 

ludzie przekazują swój wkład w formie nieodpłatnego przekazania gruntu. Przykładem może być 

postępowanie pana radnego z Kamienia Kotowego, który przekazał blisko czterdzieści kilka arów pod 

budowę drogi Kamień Kmiecy -Kamień Kotowy. Te działania przyspieszyły budowę tych dróg. Pan Wójt 

podał również za przykład przekazywanie gruntów pod drogi osiedlowe na nowo powstałych osiedlach, 

mogłyby te drogi pozostawać jako współwłasność wszystkich mieszkańców, którzy się tam budują. W tej 

sytuacji powstałoby wielkie zamieszanie, bo gmina nie może na tych terenach inwestować, mieszkańcy 

musieliby sami dbać o te drogi, remontować je. 

Wartość gruntu będzie oszacowana przez rzeczoznawcę, ale Pan wójt wyraża nadzieję, że na etapie 

szacowania szkód rzeczoznawca powinien przyjąć te propozycje, które przedstawiają mieszkańcy, czyli te 5zł, 

ale rozmowy będą prowadzone bezpośrednio z wojewodą. Podkreślił, że należy rozpoczynać pilnie proces 

projektowy tej ścieżki pieszo-rowerowej z tego względu, żeby nie stracić tych 328 000, 00 zł. 

Pan wójt odnosząc się do suszy udzielił głosu panu radnemu Przemysławowi Wyrostkiewiczowi. 

 

Radny Przemysław Wyrostkiewicz 

Poinformował, że od dnia 14 września do dnia 28 września Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa przyjmować będzie wnioski gdzie susza przekroczyła co najmniej 70% uprawy, a tam gdzie susza 

wyniosła między 30% a 70% będzie wyznaczony drugi termin na składanie takich wniosków i będą 

ustanowione stawki. Taka jest informacja zamieszczona na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa. Pan radny nie ma informacji co do rozumienia terminu “uprawy” , prawdopodobnie 

chodzi o “daną uprawę” np. rzepak, jednak na dzień dzisiejszy nie wiadomo. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska 

Negatywnie odniosła się do wyników szacowania przez komisję strat spowodowanych suszą. 

 

Krzysztof Dąbkowski Wójt  Gminy Tłuchowo 

Poinformował, że komisja ds.szacowania suszy po kontroli upraw w terenie ustaliła, że straty  

w uprawach jarych i rzepaku na terenie gminy Tłuchowo są powyżej 70%. Podsumowując mieszkańcy którzy 

ponieśli straty w wysokości co najmniej 70% w uprawach jarych i rzepaku powinni złożyć do Agencji 

wnioski w terminie wskazanym przez radnego Przemysława Wyrostkiewicza. Zastępca Kierownika 

Palcówki Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Skępem pani Grzybowska po naradzie ma 

przekazać ustalenia co do dalszego postępowania z protokołami. 

Odnosząc się do tematu kurników, stwierdził że wywołuje on wiele emocji. Podkreślił, że temat jest 

prowadzony z największą starannością, ponieważ rzadko się zdarza, żeby SKO nie znalazło nic do czego 

mogłoby mieć podstawy unieważnienia wydanej przez wójta decyzji. Jest to zasługa Pani Iwony 

Strzałkowskiej, która prowadziła tą sprawę.  Pan wójt odnosząc się osobiście do omawianej sprawy wyraził 

zdanie, że również nie chciałby mieć na terenie gminy Tłuchowo kurników. Jednocześnie jako organ władzy 

musi postępować zgodnie z procedurami. Zaznaczył również, że budowa takiej fermy w Suminku zamknęłaby 

drogę innym przedsiębiorcom ze względu na przekroczenie dopuszczalnej normy azotanów  

i azotynów. 

Pan wójt poinformował, że w związku z tą sprawą wpływa bardzo wiele protestów, wszystkie są 

przekazywane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska, również te które dotyczą obecnej fermy w Suminku. W związku z powyższym ten temat będzie 

prowadzony z jak najwyższą starannością. 

 

Radny Jacek Zabost  

Odnośnie suszy poinformował, że w mediach jest mowa o umorzeniu podatku, a Pan wójt nie chce go 

umorzyć. Takie działanie byłoby dla rolników, których dotknęła susza bardzo pomocne, bo jak wiadomo nie 

wszyscy z pomocy rządowej w sprawie suszy skorzystają. Pan radny prosi o wsparcie rolników poprzez 

właśnie umorzenie tego podatku. 

W sprawie wykupu gruntów pod ścieżkę pieszo-rowerową oznajmił, że w Kozirogu Leśnym jest ponad stan 

dróg asfaltowych, co jest wynikiem oddania za darmo gruntów pod te drogi, jednak w Tłuchówku gmina chce 

zapłacić za grunty przeznaczone na budowę ścieżki pieszo-rowerowej. Mając powyższe na uwadze stwierdził, 

że wszyscy mieszkańcy powinni być traktowani po równo.  

 

Radny Stanisław Zych 

Podziękował w imieniu twórców wieńca dożynkowego za gratulacje i za wsparcie jakie otrzymują. 



 

Radny Adam Kozakiewicz 

Zadał pytanie, kiedy zamierzana jest budowa zadaszenia sceny w Jasieniu. Działania miały zostać podjęte we 

wrześniu, jednak dalej nic się w tym kierunku nie dzieje. 

 

Krzysztof Dąbkowski Wójt  Gminy Tłuchowo 

Odniósł się do umorzenia podatku. Takie działanie jest wymierzone przeciwko gminie, ponieważ po pierwsze 

nie wpływają środki pieniężne z tego podatku do budżetu gminy, po drugie nie wpływa do budżetu gminy 

równowartość tych środków finansowych, w następnym roku w ramach subwencji, czyli gmina ponosi 

podwójną stratę w tym roku i następnym, co wiąże się z tym, że będzie mniej inwestycji. Należy poczekać na 

decyzje rządu, co do pomocy udzielanej z związku z suszą. Jednocześnie zaznaczył, że ustalając stawkę 

podatku rolnego na rok 2019 Rada Gminy będzie miała na uwadze problem suszy. Podsumowując, wszyscy 

rolnicy płacą podatek rolny. 

W sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w Tłuchówku Pan wójt oznajmił, że nie upiera się przy tej 

inwestycji. Jednakże jak bardzo korzystnie zmieniła się przestrzeń poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerową 

w Kamieniu Kotowym w stronę Jasienia. Ma nadzieje, że takie ścieżki będą powstawały w kolejnych 

miejscowościach wzdłuż dróg wojewódzkich, aby zwiększyć bezpieczeństwo na drogach. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska 

Negatywnie odniosła się do wypowiedzi państwa radnych, którzy zarzucili panu wójtowi nierówne 

traktowanie w sprawie wykupu gruntów pod budowę dróg w Tłuchówku, tym bardziej że sołectwo 

Tłuchówek i Tłuchowo przeznaczyło fundusz sołecki na zakup tych gruntów. 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Poinformował, że nie ma nic przeciwko powstania tej ścieżki, tylko chciał wskazać na nierówne traktowanie 

mieszkańców 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska 

Oznajmiła, że też oddała swoje grunty pod budowę dróg za darmo. Zapytała pana radnego Ignacego 

Sobieckiego, czy wyraża wolę aby pieniądze z RPO przeznaczone na budowę tej ścieżki przeszły na inną 

gminę. 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Nie dobrą decyzją Rady Gminy byłaby odmowna decyzja w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej  

w Tłuchówku, ale to nie chodzi o to tylko o nierówne traktowanie, takie darmowe oddawanie gruntów 

odczytuje jako dobrowolny przymus. 

 

 

Radny Adam Kozakiewicz 

Upomniał się o odpowiedź do zadanego wcześniej pytania. 

 

Radny Zbigniew Wilczyński 

Odnośnie pkt 5 sprawozdania, zapytał jaka jest przewidywana kwota dofinansowania na drogę w Borowie. 

Natomiast jeśli chodzi o równe traktowanie, to są czasami takie sytuacje że nie ma innej możliwości na 

rozpoczęcie inwestycji i trzeba za grunt zapłacić. Taka sytuacja miała tu miejsce. 

 

Radna Jadwiga Stawarz 

Również odniosła się do tematu nierównego traktowania mieszkańców, zestawiając przykład ul. Wiejskiej  

w Tłuchowie oraz zły stan dróg na ul. Leśnej z budową drogi w Borowie o  grubości asfaltu 6 cm.  Zadała 

pytanie czy przy budowie ul. Wiejskiej też będzie można liczyć na dofinansowanie żeby położyć asfalt  

o grubości 6cm. 

 

Radny Stanisław Zych 

Odniósł się do wypowiedzi Pani radnej Jadwigi Stawarz. Rozumie jej potrzeby ale przypomina że wszyscy 

czekają w kolejce na budowę dróg zgodnie z ustalonym planem społeczno-gospodarczym. Poinformował, że 

szybkiego remontu wymaga droga w Trzciance, bo za rok będzie generowała duże straty. Należy trzymać się 

planu społeczno-gospodarczego. 



 

Radna Jadwiga Stawarz 

Odnosząc się do planu społeczno-gospodarczego oznajmiła, że analizując go nie trzymamy się jego 

postanowień, bo inwestycje, które są na końcu tego planu zostały już wykonane.  

 

Radny Stanisław Zych 

W odpowiedzi na wypowiedź pani radnej Jadwigi Stawarz zaznaczył, że najpierw należy wykonywać te 

drogi, których stan jest bardzo zły, dopiero myśleć o kolejnych inwestycjach. A odnosząc się do stanu drogi 

na ul. Wiejskiej to jest ona w należytym stanie tak jak większość dróg w Trzciance. 

 

Radny Andrzej Łydziński 

Poparł wypowiedź radnego Jacka Zabosta dot.  umorzenia podatku rolnego, ale jeśli gmina ma na tym stracić 

w tym roku i następnym to należy zaniechać takiego działania. 

 

Sołtys Karol Janiszewki 

Odniósł się do budowy dróg, wyraził wdzięczność za pobudowanie drogi w sołectwie Trzcianka oraz 

przypomniał, że Rada wyraziła zgodę na budowę ścieżki pieszo-rowerowej w Tłuchówku. Dodał również że 

przy budowie dróg należy czekać na swoją kolej, wszystko w swoim czasie. Jeśli chodzi o suszę, sołtys 

poinformował, że sam osobiście dzwonił do Ardanowskiego w sprawie nie objęcia kryterium buraków. 

Wspomniała również, że problem suszy jest bardzo poważny i Rząd sam nie wie jak go rozwiązać. 

 

Radna Elżbieta Wielgocka 

Przedstawiła prośbę mieszkanki ul. Wiejskiej o wysypanie żwiru w celu zasypania dziur. 

 

Radny Jacek Zabost  

Nie rozumie wypowiedzi pani przewodniczącej w sprawie nie przekazywania funduszu sołeckiego na zakup 

gruntów pod budowę dróg. Mieszkańcy Koziroga Leśnego nieodpłatnie przekazali grunty na budowę drogi  

i są trochę rozżaleni tym, że w Tłuchówku za grunty pod budowę ścieżki pieszo-rowerowej rolnicy otrzymają 

pieniądze. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska 

Wyjaśniła, że chodziło jej o przekazywanie funduszu sołeckiego. 

 

Krzysztof Dąbkowski Wójt  Gminy Tłuchowo 

Odnośnie pytania radnego Adama Kozakiewicza poinformował, że zadaszenie będzie zrobione, najpierw 

zostanie postawiona konstrukcja, w roku następnym dach. 

W odpowiedzi na pytanie radnego Wilczyńskiego dofinansowanie z RPO jest do 85% kosztów 

kwalifikowanych. 

W odpowiedzi do wypowiedzi radnego Jacka Zabosta, przypomniał, że Rada Gminy postanowiła, że jeżeli 

grunty pod budowę dróg są oddawane za darmo, to te drogi budowane są w pierwszej kolejności. 

Co do budowy drogi w Trzciance, jest to droga z 1996r. od tej pory żadne remonty na niej nie były 

dokonywane, dlatego wykonanie jej jest w priorytecie. Jeśli ustalimy, że za grunty trzeba płacić, to od nowa 

należy stworzyć harmonogram budowy dróg, bo zmieniamy określone zasady. Jednak proponuje, żeby ten 

harmonogram zostawić i działać w myśl zasady budujemy drogi tam, gdzie mieszkańcy za darmo przekazują 

grunty na poszerzenie tych dróg. 

Stwierdził, że nad realizacją pewnych inwestycji należy się zastanowić. Za przykład podał teren przy 

świetlicy wiejskiej  w Turzy Wilczej, gdzie ma być dokonana rewitalizacja, jednak brak jest wystarczającej 

ilości miejsca i żeby ta rewitalizacja miała jakiś sens należałoby powiększyć ten teren. 

W odpowiedzi na wypowiedź radnej Jadwigi Stawarz, podziela jej zdanie co do jakości dróg na ul. Wiejskiej  

i Leśnej, jednak analizując stan dróg po zimie należało wyremontować te drogi, które najbardziej ucierpiały  

aby były przejezdne. Jednocześnie wskazał, że gruz na ul. Wiejskiej zostanie przysypany żwirem. 

Odnośnie darmowego przekazywania gruntów, pan wójt poinformował, że jak się wyczerpią oferty darowizn 

to wrócimy do sprawy odpłatności. 

Dalej w odpowiedzi na wypowiedź radnej Jadwigi Stawarz pan wójt poinformował, że najpierw należy 

wykonać budowę sieci kanalizacyjnej, tak żeby ludzie mogli się wprowadzać, co wyprzedza temat budowy ul. 

Wiejskiej. Dodał również że drogi budowane są tam, gdzie jest możliwość pozyskania zewnętrznych 

pieniędzy. Urząd Marszałkowski z tzw. Funduszu Ochrony Gruntów rolnych przyznaje dofinansowanie jednej 



gminie na jedną drogę rocznie, my w tym roku dostaniemy dofinansowanie z tego funduszu na drogę  

w Źródłach i wielkim wyczynem było uzyskanie dofinansowania na budowę drogi w Borowie. Pan wójt 

podkreślił, że kolejność w planie społeczno-gospodarczym dotyczyła dróg, a wszystkie inne zadania, jeśli 

nadarzy się okazja będziemy realizować. Przykładem jest PSZOK, który został pobudowany  

z dofinansowaniem 85% kosztów kwalifikowanych. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska 

Odniosła się do wypowiedzi radnej Jadwigi Stawarz, że rozumie potrzebę wysypania żwiru na drogę co 

poprawi jakość korzystania z niej. Poinformowała, że jeśli mieszkańcy nie będą chcieli oddawać gruntów pod 

drogi, to w Źrodłach z panią sołtys jest w stanie przekonać mieszkańców na oddanie gruntów, aby pobudować 

nowe drogi. 

 

Radna Beata Żuchowska 

Jest dużo miejscowości, gdzie ludzie oddadzą grunty pod budowę dróg, jednak w Tłuchówku jeden  

z mieszkańców stanowi problem, bo wie że jeżeli nie odda gruntów to inwestycja nie zostanie rozpoczęta. 

 

Radna Jadwiga Stawarz 

Odnośnie ul.Wiejskiej kilka lat temu, mieszkaniec nie zgodził się na oddanie gruntu pod drogę i tej drogi nie 

wybudowano, a w Tłuchówku postąpiono inaczej.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska  

Mówczyni zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania  Wójta Gminy 

Tłuchowo z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od   19 czerwca 2018r. do 11 września 2018r. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie tj. 15 głosów „ZA”. 

 

Ad. pkt. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska  poprosiła Wójta Gminy Tłuchwo Krzysztofa 

Dąbkowskiego o przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku. 

(Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku. stanowi załącznik Nr 5 do 

protokołu ). 

Po przerwie liczba radnych uległa zmniejszeniu do 14. Salę obrad opuścił radny Adam Kozakiewicz. 

Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo 

Zadeklarował, że nie będzie mówił w tym temacie zbyt wiele, ponieważ wszystko zostało już poruszone  

w przedstawionym wcześniej sprawozdaniu z okresu międzysesyjnego. Przedstawił, że budżet po stronie 

dochodów osiągnie wartość ponad 24 mln zł a po stronie wydatków powyżej 25 mln zł. Najistotniejsza jest 

sprawa, że w tym roku, spłacamy pożyczki zaciągnięte w latach poprzednich. Postanowiliśmy, że te środki 

które pozyskamy z dofinansowania realizacji oczyszczalni ścieków w Tłuchowie w wysokości blisko 700 

000,00 zł, zostaną przekazane na spłaty pożyczek. W tym momencie gdybyśmy nie zaciągali w tym roku 

żadnej pożyczki to na koniec roku stan pożyczek w Gminie Tłuchowo wyniósłby 35 000,00 zł. 

Podsumowanie sprawozdania zostało zawarte w uchwale zmieniającej budżet. Jednocześnie pan Wójt 

wskazał, że nie zdobędziemy w tym roku dofinansowania na doposażenie GOK-u, miało to być ok. 24 500,00 

zł, dlatego też postanowiono zagospodarować teren na stadionie gminnym, na który przeznaczono środki 

pieniężne w kwocie 110 000,00 zł a 50 000,00 zł byłoby z tzw. OSY tj. programu pochodzącego  

z Ministerstwa Sportu i Turystyki. To zadanie będzie wykonane do końca października. Na bieżącą 

działalność GOK-u przeznaczymy pieniądze w wysokości 7 000,00 zł, z tych pieniędzy można zakupić kilka 

parasoli. Pan wójt podkreślił, że w projekcie ustawy zmieniającej nie zakładał, że będziemy umarzać podatki 

w roku 2018.  

 

 



Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo zamknęła dyskusję w w/w temacie. 

Ad. pkt. 5 

Pani Marzenna Jaglińska przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w latach 2015-2017,  

(Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w latach 2015-2017 stanowi 

załącznik nr 6) 

Pani Wioletta Kuczmarska – Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w latach 2015-

2017, który została przyjęta 14 głosami „ Za”.  

Pan radny Andrzej Łydziński opuścił salę obrad. Stan radnych: 13. 

Ad. pkt. 6a 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020 przybliżyła 

zebranym Pani Marzenna Jaglińska.  

Poinformowała, że przy sporządzaniu projektu uchwały wkradł się błąd na stronie 6 w tab. 5 zamiast liczba 

ludzi objętych wsparciem asystenta rodziny 13 jest 12. Mówczyni prosi o przyjęcie tej drobnej omyłki 

pisarskiej. 

Państwo radni nie  mieli pytań odnośnie projektu uchwały i w związku z tym prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały ze zmiana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020  stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. pkt 6b 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 

bezdomnych. 

Państwo radni nie  mieli pytań odnośnie projektu uchwały i w związku z tym prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Uchwała w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 

bezdomnych, stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

 

Ad. pkt 6c 

 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Tłuchowo. 

Państwo radni nie  mieli pytań odnośnie projektu uchwały i w związku z tym prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Tłuchowo, stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

 



Ad. pkt 6d 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieodpłatnie nieruchomości gruntowej w Tłuchowie 

na rzecz Gminy Tłuchowo. 

Państwo radni nie  mieli pytań odnośnie projektu uchwały i w związku z tym prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieodpłatnie nieruchomości gruntowej w Tłuchowie 

na rzecz Gminy Tłuchowo, stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. pkt 6e 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współdziałania Gminy 

Tłuchowo z Województwem Kujawsko-Pomorskim przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej nr 541 polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej na terenie Gminy Tłuchowo”  

w zakresie opracowania dokumentacji projektowej i wykupu gruntów. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska otworzyła dyskusję w tym temacie: 

 

Radna Tamara Kalinowska 

Poprosiła aby wykreślić w tytule uchwały słowa “w zakresie opracowania dokumentacji projektowej  

i wykupu gruntów” i w pkt 1 wykreślić “w zakresie opracowania dokumentacji projektowej i wykupu 

gruntów” a wpisać że porozumienie powinno określać również wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej  

i województwo powinno się określić na jakich zasadach będzie to zadanie realizowane. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani Wioletta Kuczmarska 

Zadała pytanie panu wójtowi, czy dokonanie tej zmiany w treści uchwały będzie zgodne z prawem. 

 

 

Krzysztof Dąbkowski Wójt Gminy Tłuchowo 

Potwierdził, że taka zmiana może zostać dokonana i przyznał rację radnej Tamarze Kalinowskiej, że  

w związku z takim zapisem określone zostaną zasady realizacji tej inwestycji. 

 

Radny Zbigniew Wilczyński. 

Wskazał, że pan wójt zawarł porozumienie w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej z województwem na 

300 000,00 zł, czy jeszcze jakieś dofinansowanie tej ścieżki jest możliwe? 

 

Krzysztof Dąbkowski Wójt  Gminy Tłuchowo 

Poinformował, że na chwilę obecną porozumienia jeszcze nie zawarł, uzgodniony został tylko projekt 

porozumienia. W RPO są zapisane pieniądze w kwocie 328 000,00 zł i żeby je otrzymać gmina musi 

wnioskować do Urzędu Marszałkowskiego o te środki.  

 

Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo 

Prowadząca odczytała wniosek radnej Tamary Kalinowskiej o wykreślenie w tytule uchwały słowa  

“w zakresie opracowania dokumentacji projektowej i wykupu gruntów” i w pkt 1 wykreślić “w zakresie 

opracowania dokumentacji projektowej i wykupu gruntów” a wpisać że porozumienie powinno określać 

również wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej i województwo powinno się określić na jakich zasadach będzie 

to zadanie realizowane. 

 

Wniosek został poddany pod głosowanie: 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

 

 



Do obrad dołączył radny Andrzej Łydziński. Stan radnych - 14 osób. 

 

W związku z powyższym prowadząca obrady poddała projekt uchwały wraz z poprawkami pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie współdziałania Gminy 

Tłuchowo z Województwem Kujawsko-Pomorskim przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej na terenie 

Gminy Tłuchowo”, stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Ad. pkt 6f 

Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo poprosiła Krzysztofa Dąbkowskiego -

Wójta Gminy Tłuchowo o przybliżenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia zasad postępowania  

w sprawach udzielania dotacji celowych, o których mowa w art. 22 ustawy o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych. 

Państwo radni nie  mieli pytań odnośnie projektu uchwały i w związku z tym prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Uchwała w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych, o których 

mowa w art. 22 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu). 

 

 

Ad. pkt 6g 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018  

przybliżyła zebranym Pani Marta Chyczewska - skarbnik gminy Tłuchowo. W związku z otrzymanymi 

pismami i wnioskami po dniu przekazania materiałów na sesje w imieniu  Pana Wójta poprosiła  

o wprowadzenie następujących autopoprawek: 

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków z tytułu zwiększonej części oświatowej subwencji 

ogólnej ze środków rezerwy o 18 000,00 zł na dofinansowanie wyposażenia Szkoły 

Podstawowej w Mysłakówku w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 

programowej z przedmiotów przyrodniczych; 

2. zwiększenie planu dochodów w rozdziale 85504 w § 2010 i wydatków w § 3110 z tytułu 

dotacji celowej na wypłatę świadczeń w ramach Programu „Dobry Start” o 27 340,00 zł oraz 

w celu urealnienia planu wydatków z tytułu odpisu na ZFŚS proszę o przeniesienie planu  

w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny poprzez zmniejszenie planu w § 4210 – zakup 

materiałów i wyposażenia o 343,84 zł i zwiększenie planu w § 4440 – odpisy na zfśs  

o 343,84 zł;; 

3. zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 75702 § 8070 gdzie planowane są środki na 

odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek o 4 000,00 zł i tym samym zwiększenie planu 

wydatków w rozdziałach: 90002 § 4260 o 2 000,00 zł w celu zapewnienia środków 

finansowych na zapłatę za energię elektryczną zużywaną w Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych oraz w rozdziale 75023 § 4700 o 2 000,00 zł w celu zapewnienia 

środków finansowych na szkolenia pracowników urzędu; 

4. w związku z wolą mieszkańców sołectwa Kłobukowo dokonuje się zmiany w ramach 

zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku przedsięwzięć sołeckich poprzez zmniejszenie 

kwoty zaplanowanej na wykonanie konserwacji altany w sołectwie Kłobukowo do kwoty 70 

zł i w to miejsce wprowadzenie nowego zadania pn.:" zakup przepustów drogowych”  

i zaplanowanie na ten cel 930 zł i tym samym proszę  

o przeniesienie planu wydatków poprzez zmniejszenie planu w rozdziale 92109 – domy  



i ośrodki kultury, świetlice i kluby, § 4300 o 930,00 zł i zwiększenie planu w rozdziale 60016 

– drogi publiczne gminne o 930,00 zł; 

5. W związku z rozliczaniem inwestycji pn. „Przebudowa części biologicznej oczyszczalni 

ścieków w Tłuchowie – etap I” i złożeniem wniosku o płatność proszę o przeniesienie  

w planie wydatków majątkowych kwoty 175 195,23 zł w ramach paragrafu 605 z paragrafu  

z 4 cyfrą „9” do paragrafu z 4 cyfrą „0”; 

6. W celu urealnienia planu wydatków z tytułu realizacji świadczeń 500+ proszę o przeniesienie 

planu wydatków w rozdziale 85501 – świadczenia wychowawcze  poprzez zmniejszenie 

planu w § 4300 – zakup usług pozostałych o 1 100,00 zł i zwiększenie planu wydatków  

w §4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o 1 100,00 zł; 

7. W celu urealnienia planu na wydatki związane z trwałością projektu dotyczącego zakupu 

tablic interaktywnych do szkół proszę o przeniesienie planu wydatków w rozdziale 80101 – 

szkoły podstawowe poprzez przeniesienie planu wydatków w wysokości 500,00 zł z § 4269 – 

zakup energii do § 4309 – zakup usług pozostałych; 

8. W celu urealnienia planu na zapłatę za deski do ogrodzenia kamienia z tablicą pamiątkową  

z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę usytuowanego w Kozirogu 

Rzecznym proszę o zmianę planu wydatków w rozdziale 71095 – Pozostała działalność 

poprzez przeniesienie kwoty 320,00 zł z § 4300 – zakup usług pozostałych do § 4210 – zakup 

materiałów i wyposażenia. 
 

Ponadto  poinformowała, iż powyższe zmiany rzutują na Wieloletnią  Prognozę Finansową na lata 2018-2028. 

 

W dyskusji  nad projektem uchwały głos zabrali: 

 

Radna Jadwiga Stawarz 

Zadała pytanie odnośnie edukacji ekologicznej o wartości 10 000,00 zł w związku z budową PSZOK. Na co te 

pieniądze będą przeznaczone, oraz co z drogą dojazdową do PSZOK i drogą za PSZOK. 

 

Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo 

Przyznał słuszność radnej Jadwidze Stawarz i poinformował, że drogę o której wspomniała należy naprawić. 

Natomiast jeśli chodzi o kwotę 10 000,00 zł to została ona podana przy składaniu wniosku do Wojewódzkiego 

Funduszu  o dofinansowanie budowy PSZOK z przeznaczeniem na promocję. Promocja odbywała się poprzez 

ogłoszenia w prasie. W związku ze złożeniem wniosku o płatność pracownicy Wojewódzkiego Funduszu przy 

dokonywaniu kontroli realizacji tego przedsięwzięcia mogą zapytać o kwestię promocji. Dlatego ta kwota 10 

000,00 zł jest swego rodzaju zabezpieczeniem, w przypadku gdybyśmy zostali zobowiązani do 

zorganizowania promocji PSZOK. Natomiast jeśli okaże się, że promocja nie będzie wymagana ta kwota 

pójdzie w nadwyżkę budżetową. 

 

Radna Jadwiga Stawarz 

Wspomniała, że obiecany był wyjazd na PSZOK. 

 

Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo 

Stwierdził, że na pewno taki wyjazd się odbędzie na PSZOK i na oczyszczalnie ścieków też. 

 

Sołtys Karol Janiszewski 

Podziękował w imieniu twórców wieńca dożynkowego za wsparcie przy jego tworzeniu i zaangażowanie  

w przygotowaniach do Dożynek Prezydenckich. Dodał także, że takie wyróżnienie dla miejscowości 

Trzcianka, jakim jest reprezentowanie województwa Kujawsko-Pomorskiego na Dożynkach Prezydenckich  

w Spale jest spełnieniem marzeń, w szczególności w roku 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. 

Przekazał członkom Rady Gminy i zaproszonym gościom, do wglądu Certyfikat z Województwa wraz  

z innymi dokumentami. 

 

 

 

Radna Beata Żuchowska 



Odniosła się do promocji, o której wspomniałą radna Jadwdiga Satwarz i zaproponowała aby promocja ta 

odbyła się w związku ze sprzątaniem świata. W tym dniu dzieci ze szkół mogłyby odbyć wycieczki na 

PSZOK z pogadanką. Takie rozwiązanie nie generuje dużych kosztów, a wnosi coś dobrego. Przy okazji 

można by rozdać jakieś ulotki. 

 

Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo 

Pogratulował pomysłu radnej Beacie Żuchowskiej i dodał że pieniądze przeznaczone na promocję PSZOK 

mogą jak najbardziej zostać wydatkowane w ten sposób. 

 

 

Po przeprowadzonej dyskusji prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018 z autopoprawkami. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Uchwała w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018, 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Ad. pkt 6h 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Tłuchowo na lata 2018-2028 wraz z wcześniej zaproponowanymi autopoprawkami.  

Państwo radni nie  mieli pytań odnośnie projektu uchwały i w związku z tym prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Uchwała  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Tłuchowo na lata 

2018-2028 stanowi załącznik  Nr 14 do protokołu). 

 

Ad. pkt 7 

 

Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo zapytała, czy ktoś ma pytania odnośnie 

sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy Tłuchowo podjętych w okresie od sierpnia 2017 

roku do czerwca 2018 roku. 

Państwo radni nie zgłaszali pytań, w związku z czym prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

„ZA” przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt też nie 

głosował przeciw. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy Tłuchowo podjętych w okresie od 

sierpnia 2017 roku do czerwca 2018 roku,  stanowi załącznik  Nr 15 do protokołu). 

 

Ad. pkt 8 

Zapytania i wolne wnioski 

 

Radny Jan Kokosza 

Prosi pana wójta o wystąpienie w sprawie przekazania gruntu w Kłobukowie, na którym pobudowana została 

figurka, ponieważ ziemia ta nie ma właściciela. Kolejną sprawą jest prośba o przekazanie części środków 

pieniężnych, które zostały niewykorzystane z funduszu sołeckiego, na naprawę drogi w kierunku mieszkanki 

Kłobukowa żwirem. Następnie zgłosił również, że należałoby pozbyć się akacji, które zarastają plac zabaw  

w Kłobukowie. 

 

Sołtys Grażyna Kokoszczyńska 

W imieniu mieszkańców Mysłakówka zapytała pana wójta kiedy będą pojemniki na popiół. 

 

Radna Elżbieta Wielgocka 



W imieniu mieszkańców przy ul. 15-go Sierpnia prosi o naprawę lampy przy pustostanach niedaleko państwa 

Sosińskich. 

 

 

Radny Jacek Zabost 

Prosi o obcięcie krzaków w Małominie w kierunku pana sołtysa oraz o przepłukanie wodociągu  

w Mariankach. Skierował również prośbę do państwa radnych powiatowych o obcięcie z krzaków okrężnicy  

 

Radny Andrzej Łydziński 

Prosi o porównanie dróg równiarką 

 

Radny Łukasz Struś 

Podziękował radnemu powiatowemu Tomaszowi Woźnickiemu za inicjatywę przy odbudowie rowu przy 

drodze powiatowej i prosi o 7 rur na przepusty. Jednocześnie poprosił pana wójta o dokończenie odbudowy 

tych rowów, których nie zrobi powiat. 

 

Radny Remigiusz Rykowski 

Przypomniał, że wiosną zgłaszał do obcięcia drzewo na wysokości państwa Ruszczaków w Wyczałkowie, ale 

wówczas było to wykluczone ze względu na ptasie gniazda, jednak teraz można by było ten temat dokończyć. 

Jednocześnie skierował prośbę do radnych powiatowych, o przycięcie gałęzi drzew rosnących przy drodze 

powiatowej w Wyczałkowie niedaleko państwa Ruszczaków, będzie to ok. 10 drzew. 

 

Radna Jadwiga Stawarz 

Prosi o oczyszczenie rowów wzdłuż ul. Leśnej. 

 

 Radna Elżbieta Wielgocka 

Skierowała prośbę do radnego powiatowego Tomasza Woźnickiego o odświeżenie rowu po prawej stronie 

przy drodze powiatowej w kierunku państwa Chyczewskich. 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Nadmienił, że w tym roku zostanie pobudowana droga w Borowie o długości 1 km, z której zostanie jeszcze 

ok 200 m do dalszej budowy. Dodał również, że droga ta jest nieco zaniżona w związku z czym będzie stała 

woda  i należałoby ściąć pobocza, żeby tą wodę spuścić. Zapytał również o termin dostarczenia tłucznia na 

drogi w Borowie oraz ile jednym transportem można wysypać tłucznia na drogi. Pytanie to jest związane  

z planowanym zebraniem wiejskim, na którym mieszkańcy Borowa będą rozdysponowywać fundusz sołecki. 

Kolejnym tematem jest potrzeba umieszczenia znaków ograniczających prędkość w Borowie oraz sprawa 

uregulowania własności gruntów pod remizę w Borowie. 

 

Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo zapytała radnego Ignacego Sobieckiego, 

kto sprawuje pieczę nad remizą w Borowie i dba o ogólny wygląd budynku. 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Odpowiedział na zadane pytanie, że z tego co wie, osobą sprawującą pieczę nad remizą w Borowie jest pan 

Jacek Sobiecki. 

 

Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo wyraziła niezadowolenie z ogólnego 

wyglądu terenu wokół remizy w Borowie 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Zapewnił, że teren wokół strażnicy w Borowie jest aktualnie zadbany. 

 

Sołtys Aleksandra Dorsz 

Przypomniała o wycięciu krzaków na zakręcie niedaleko pana Żuchowskiego, co nie zostało zrobione. 

 

Radny Przemysław Wyrostkiewicz 

Lampa przy ul. Słonecznej na wysokości pani Drzewieckiej oraz przy parkingu na rogu ul. Szkolnej  

i Sierpeckiej nie świecą. 



 

Radna Beata Żuchowska 

Prosi o dobry dobór pracowników wysyłanych do robót publicznych na drogach i o to aby sołtysi, w razie 

potrzeby pokierowali pracowników co do miejsca wykonywania pracy, tak aby nie trzeba było ciągle wracać 

to tego samego tematu. 

 

Sołtys Joanna Bukowska 

Poinformowała, że do Jasienia do tej pory nie dotarł żaden zestaw tłucznia. 

 

Sołtys Karol Janiszewski 

Prosi o szybką interwencję w sprawie osunięcia pobocza w Trzciance, co niszczy asfalt, przypomina się 

również o dostawę tłucznia. 

 

Radny Andrzej Łydziński  

Kiedy zaświecą lampy w Julkowie. 

 

Krzysztof Dąbkowski - wójt Gminy Tłuchowo 

➢ Jeśli chodzi o przekazanie gruntów w Kłobukowie, to należy wystąpić do Skarbu Państwa, ale nie 

odbędzie się to już w tej kadencji. 

➢ W temacie przekazania części środków pieniężnych z funduszu sołeckiego na drogę w kierunku pani 

Połot i oczyszczenia placu zabaw. Plac zabaw zostanie oczyszczony, natomiast nie starczy środków 

pieniężnych z funduszu na naprawę drogi. Niemniej jednak po zwiększeniu wydatków na drogi przy 

okazji transportu piasku na ul. Wiejską, dostarczony zostanie również piasek na drogi wymagające 

naprawy. 

➢ W odpowiedzi na pytanie dotyczące pojemników na popiół. Zostaną one postawione po 

przeprowadzeniu zbiórki elektrosprzętu w kontenerach. Pojemniki będą stały do dnia 31 grudnia 2018 

roku. Poinformował również że zdaniem Komisji należy wprowadzić od stycznia następnego roku 

odbiór popiołu w workach. 

➢ Zapewnił, że lampa przy ul. 15-go Sierpnia zostanie naprawiona. 

➢ Krzaki w Małominie w kierunku pana Sołtysa zostaną wycięte. Jednocześnie przekazał informacje, że 

temat wycinki krzaków będzie realizowany w listopadzie, jest to spowodowane brakiem 

pracowników. Jednocześnie zastanowił się nad słowami radnej Beaty Żuchowskiej, gdyż nie otrzymał 

jeszcze żadnych zażaleń co do pracy pracowników gospodarczych. 

➢ Temat brudnej wody w Mariankach został już załatwiony. 

➢ Odnośnie prośby radnego Andrzeja Łydzińskiego wskazał, że równiarki będą jeździły po opadach 

deszczu, ze względu na lepsze ubicie się żwiru. Odniósł się również do tematu drogi przy PSZOK, że 

należy ją wykonać dobrze wraz z rowami aby posłużyła na dłuższy okres czasu. 

➢ W odpowiedzi na wypowiedź radnego Łukasza Strusia, stwierdził że należy kupić 7 plastikowych 

przepustów z uwagi na zachowanie bezpieczeństwa dojeżdżających do szkoły dzieci czekających na 

przystankach. Jeśli chodzi o odbudowę rowów, to odpowiedni jest do tego Zarząd Dróg 

Powiatowych. 

➢ Jeśli chodzi o krzywe drzewo w Wyczałkowie, podstawą podjęcia działań w tym zakresie jest to,  do 

kogo to drzewo należy. Najlepszą opcją byłoby wystąpienie z wnioskiem właściciela gruntu, na 

którym to drzewo się znajduje, o jego wycinkę. Trzeba to działanie zrealizować ze względu na 

przewidywany montaż lamp oświetleniowych. 

➢ W kwestii oczyszczania rowów przy ul. Leśnej zapewnił, że będzie to zrobione. 

➢ Odnosząc się do drogi w Borowie, to brakujące 200m powinno być zakończone w momencie 

wykonywania nakładki drogi z Mokówka przez gminę Dobrzyń. Natomiast jeśli chodzi o wysokie 

pobocza, to jest to spowodowane naorywaniem ziemi w kierunku drogi. Tłuczeń będzie dostarczony 

do wszystkich sołectw do końca września. Wykorzystanie jednego zestawu zależy od szerokości drogi 

i wskazań państwa sołtysów, średnio starcza na ok. 80m drogi. Znaki ograniczające prędkość w 

Borowie będą dostarczone. Temat dotyczący remizy i ogrodzenia wokół remizy a także obsianie tego 

terenu trawą powinien zostać w gestii funduszu sołeckiego, natomiast osobą która zarządza 

budynkiem jest prezes OSP Borowo Sławomir Górecki, a pomocnikiem tak jak wskazał Pan Ignacy 

Sobiecki. 

➢ W odpowiedzi na pytanie sołtys Aleksandry Dorsz, zapewnił że wycinka krzaków będzie wykonana, 



ale trzeba najpierw zrobić sprawy bardzo pilne, które wymagają szybkiej interwencji, innym 

powodem opóźnień jest wypożyczanie koparki spółce wodnej. 

➢ Co do lamp prz ul. Szkolnej i Słonecznej zostaną naprawione. 

➢ Droga w Trzciance jest w priorytecie, będą tam dostarczone pierwsze zestawy tłucznia. 

➢ W odpowiedzi na pytanie radnego Andrzeja Łydzińskiego, lampy w Julkowie będą działały  

w listopadzie. 

 

Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo prosi o odpowiedź radnego powiatowego 

Tomasza Woźnickiego w zakresie obcięcia gałęzi drzew nad drogami powiatowych 

 

Radny Powiatowy Tomasz Woźnicki 

Poinformował, że w tej kadencji Zarząd Dróg Powiatowych zrobił ok. 6 km dróg, porównując z poprzednią 

kadencją jest bardzo dobry wynik. Jeśli chodzi o podcinanie gałęzi to trzeba poczekać aż liście opadną  

z drzew, bo ochrona środowiska nie pozwala inaczej.  

 

Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo 

Mówczyni poinformowała o składaniu oświadczeń majątkowych z datą 14 września 2018 roku na stan 14 

września 2018 roku. Przedstawiła też panu wójtowi wniosek Rady Gminy o zorganizowanie szkolenia Rady 

Gminy do 15 października 2018 roku.  

Podziękowała wszystkim za udział w obradach XXVIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo. Obrady zakończono  

o 13.40. 

 

 

 

Protokołowała:                                                               Przewodniczyła: 

 

Ewelina Uczciwek      Wioletta Kuczmarska 

 

 

 

 

 


